Главное управление по образованию
Минского областного исполнительного комитета

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«СОЛИГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
31.08.2021​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ №272
г. Солигорск

Об организации школы молодого педагога и наставничества

Согласно положению о школе молодого педагога, утвержденного
директором учреждения образования «Солигорский государственный
колледж 27.01.2020 и в целях обеспечения психологической поддержки
и методической помощи молодым специалистам

ПРИКАЗЫВАЮ:​

1.​ Создать на 2021/2022 учебный год методическое формировнаие
учреждения образования «Солигорский государственный колледж» - Школа
молодого педагога.

2. Включить в состав школы молодого педагога (далее ШМП):
- руководителя ШМП – Можейко О.А., методиста;
-слушателей ШМП – молодых специалистов, преподавателей и мастеров

производственного обучения, имеющих стаж работы до двух лет:
​ Ермолович Александру Дмитриевну, преподавателя;

Икона Александра Ивановича, мастера производственного обучения;
Федорова Романа Анатольевича, мастера производственного обучения;
Филипович Марту Витальевну, мастера производственного обучения;
Белоуса Дмитрия Александровича, мастера производственного

обучения;
Ефремова Владислава Викторовича, мастера производственного

обучения;
Левковца Дениса Сергеевича, мастера производственного обучения;
Маркевича Романа Юрьевича, мастера производственного обучения;
Мартиновича Сергея Александровича, мастера производственного

обучения;
Морочковского Сергея Ивановича, мастера производственного

обучения;
Пилецкого Дмитрия Владимировича, мастера производственного

обучения;
Шапутько Евгения Михайловича, мастера производственного обучения;
Шингирей Анастасию Павловну, мастера производственного обучения;
Чеботарь Владислава Витальевича, мастера производственного

обучения;

Янковича Дмитрия Алексеевича, мастера производственного обучения;
3. Закрепить в качестве индивидуальных наставников за молодыми

специалистами на 2021/2022 учебный год следующих педагогических
работников:

Цыган Н.Е. за Ермолович Александрой Дмитриевной, преподавателем;
Павлюкевич В.Н. за Ефремовым Владиславом Викторовичем, мастером

производственного обучения;
Павлюкевич В.Н. за Левковцом Денисом Сергеевичем, мастером

производственного обучения;
Пратасеня Н.А. за Белоусом Дмитрием Александровичем, мастером

производственного обучения;
Пратасеня Н.А. за Морочковским Сергеем Ивановичем, мастером

производственного обучения;
Самусевич Г.А. за Маркевичем Романом Юрьевичем, мастером

производственного обучения;
Самусевич Г.А. за Янковичем Дмитрием Алексеевичем, мастером

производственного обучения;
Митлашевский О.С. за Мартиновичем Сергеем Александровичем,

мастером производственного обучения;
Жданович М.В. за Чеботарем Владиславом Витальевичем, мастером

производственного обучения;
Мамонич Н.Н. за Пилецким Дмитрием Владимировичем, мастером

производственного обучения;
Мамонич Н.Н. за Шапутько Евгением Михайловичем, мастером

производственного обучения;
Гуринович Е.А. за Шингирей Анастасией Павловной, мастером

производственного обучения;
Самусевич Г.А. за Иконом Александром Ивановичем, мастером

производственного обучения (2-ой год);
Протасеня Н.А. за Федоровым Романом Анатольевичем, мастером

производственного обучения (2-ой год);
Омельянович Е.В. за Филипович Мартой Сергеевной, мастером

производственного обучения (2-ой год).
4. Предусмотреть материальное стимулирование педагогов-наставников

за эффективное методическое сопровождение молодых специалистов.
5. Назначить Можейко О.А., методиста, ответственным за организацию

работы наставников и контроль их деятельности.
6. Утвердить планы работы школы молодого педагога и наставничества

на 2021/2022 учебный год (приложение 1,2).
7. Информацию о состоянии работы по методическому сопровождению

молодых специалистов заслушать на инструктивно-методическом совещании
в марте 2022года.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по учебно-производственной работе Тринду Н.М.

Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Е.Н.Хамицевич

С приказом ознакомлены:​ ​ ​ ​ ​ Н.М.Тринда
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ О.А.Можейко

Е.А.Гуринович
М.В.Жданович
Н.Н.Мамонич
О.С.Митлашевский
Е.В.Омельянович
В.Н.Павлюкевич
Н.А.Пратасеня
Г.А.Самусевич
Н.Е.Цыган